30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33808 Quarta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 15 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de
2019, publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
e ainda os termos do Processo nº 2016/474694;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSÉ AFFONSO DA SILVA, Id. Funcional
nº 3272761/1 ocupante do cargo de Agente de Fiscalização de
Tráfego, lo tado na Gerência de Recursos Humanos, 60 (sessenta)
dias de Licença Prêmio no período de 11 de fevereiro a 11 de
abril de 2019, referente ao triênio 02.11.2015 a 01.11.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 18 de fevereiro
de 2019.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 408105

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: 002
TÉRMINO VINCULO:19.02.2019
TIPO: TÉRMINO VINCULO DE SERVIDOR
MOTIVO: TÉRMINO DE VINCULO, A PEDIDO
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA
SERVIDOR: TEMPORÁRIO/ SAMARA TAVARES FARIAS (TÉCNICO
EM GESTÃO PÚBLICA)
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 408167

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2018 - SEDAP/PA

Após a adjudicação da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º
014/2018-SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente
ao processo licitatório n.º 2018/473046 SEDAP/PA, esta
Autoridade Homologadora decide HOMOLOGAR o resultado do
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO E CONCLUSÃO DOS
CONTRATOS DA CAIXA.
ITEM 01 – ARMÁRIO DE AÇO
EMPRESA VENCEDORA: BRITO E FEITOSA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 11.463.373/0001-15
QUANTIDADE: 08 (oito)
VALOR ESTIMADO: R$ 4.715,68
VALOR ADJUDICADO: R$ 4.637,00
ITEM 02 – ARQUIVO EM AÇO
EMPRESA VENCEDORA: BRITO E FEITOSA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 11.463.373/0001-15
QUANTIDADE: 03 (três)
VALOR ESTIMADO: R$ 1.337,61
VALOR ADJUDICADO: R$ 1.240,0000
ITEM 03 – BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA
EMPRESA VENCEDORA: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 05.593.369/0001-79
QUANTIDADE: 20 (vinte)
VALOR ESTIMADO: R$ 10.773,40
VALOR ADJUDICADO: R$ 10.760,00
ITEM 04 – BEBEDOURO INDUSTRIAL
EMPRESA VENCEDORA: SENTINELA DO VALE COMERCIAL
EIRELLI
CNPJ: 29.843.035/0001-74
QUANTIDADE: 06 (seis)
VALOR ESTIMADO: R$ 3.213,40
VALOR ADJUDICADO: R$ 3.199,96
ITEM 05 – CAIXA AMPLIFICADA
EMPRESA VENCEDORA: SEGINFO COMERCIO E SERVIÇOS

EMPRESARIAIS EIRELLI
CNPJ: 05.807.475/0001-08
QUANTIDADE: 03 (três)
VALOR ESTIMADO: R$ 3.309,90
VALOR ADJUDICADO: R$ 2.758,61
ITEM 06 – CÂMERA DIGITAL - ZOOM ÓPTICO DE 5X
EMPRESA VENCEDORA: TOP LICITA LICITACOES E COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL
CNPJ: 22.883.543/0001-37
QUANTIDADE: 02
VALOR ESTIMADO: R$ 2.169,46
VALOR ADJUDICADO: R$ 1.540,69
ITEM 07 – CÂMERA DIGITAL - ZOOM ÓPTICO DE 40X
EMPRESA VENCEDORA: TOP LICITA LICITACOES E COMERCIO
DE PRODUTOS EM GERAL
CNPJ: 22.883.543/0001-37
QUANTIDADE: 06 (seis)
VALOR ESTIMADO: R$ 8.971,68
VALOR ADJUDICADO: R$7.463,99
ITEM 08 – CARTEIRA ESCOLAR
EMPRESA VENCEDORA: ROCHA NORTH COMERCIO INDÚSTRIA
DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 08.408.448/0001-50
QUANTIDADE: 06 (seis)
VALOR ESTIMADO: R$ 6.026,40
VALOR ADJUDICADO: R$ 4.757, 86
ITEM 09 – CONJUNTO ESCOLAR COM CARTEIRA E CADEIRA
REVESTIDO EM POLIPROPILENO
EMPRESA VENCEDORA: BRITO E FEITOSA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 11.463.373/0001-15
QUANTIDADE: 120 (cento e vinte)
VALOR ESTIMADO: R$ 39.133,20
VALOR ADJUDICADO: R$ 21.000,90
ITEM 10 – CONJUNTO ESCOLAR PARA PROFESSOR
EMPRESA VENCEDORA: BRITO E FEITOSA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
CNPJ: 11.463.373/0001-15
QUANTIDADE: 05 (cinco)
VALOR ESTIMADO: R$ 2.255,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 2.020,00
ITEM 11 – DESKTOP
EMPRESA VENCEDORA: PUHL INFORMATICA LTDA
CNPJ: 10.355.363/0001-31
QUANTIDADE: 33 (trinta e três)
VALOR ESTIMADO: R$ 59.113,89
VALOR ADJUDICADO: R$ 54.594,87
ITEM 12 – ESTANTE DE AÇO
CANCELADO NA ACEITAÇÃO
(LANCES ACIMA DO NOSSO VALOR ESTIMADO, NEGOCIAÇÃO
FRUSTADA)
ITEM 13 – FILMADORA DIGITAL:
CANCELADO NA ACEITAÇÃO
(ERRO NA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO)
ITEM 14 – FREEZER HORIZONTAL
EMPRESA VENCEDORA: RIBEIRO SIMOES SERVICOS E
COMERCIO LTDA
CNPJ: 26.363.314/0001-42
QUANTIDADE: 02 (dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 4.146,66
VALOR ADJUDICADO: R$ 4.132,00
ITEM 15 – HD EXTERNO DE 500GB
ITEM DESERTO
ITEM 16 – IMPRESSORA / COPIADORA / DIGITALIZADORA
MULTIFUNCIONAL
EMPRESA VENCEDORA: MCM TECNOLOGIA E SOLUCOES EIRELI
CNPJ: 23.323.053/0001-49
QUANTIDADE: 18 (dezoito)
VALOR ESTIMADO: R$ 16.542,36
VALOR ADJUDICADO: R$ 16.529,57
ITEM 17 – KIT DE AR COND TIPO SPLIT 60.000 BTUS
EMPRESA VENCEDORA: RIBEIRO SIMOES SERVICOS E
COMERCIO LTDA
CNPJ: 26.363.314/0001-42
QUANTIDADE: 01 (um)
VALOR ESTIMADO: R$ 6.306,09
VALOR ADJUDICADO: R$ 6.305,70
ITEM 18 – NOBREAK 800 VA
EMPRESA VENCEDORA: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS
EMPRESARIAIS EIRELI
CNPJ: 05.807.475/0001-08
QUANTIDADE: 04 (quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 2.920,00
VALOR ADJUDICADO: R$ 2.038,70
ITEM 19 – NOTEBOOK
CANCELADO NA ACEITAÇÃO
(ERRO NA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO)
ITEM 20 – PROJETOR MULTIMIDIA
EMPRESA VENCEDORA: TOP MIX COMERCIO E SERVIÇO EIRELLI
CNPJ: 20.515.983/0001-06

QUANTIDADE: 22 (vinte e dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 42.642,38
VALOR ADJUDICADO: R$ 42.381,90
ITEM 21 – PURIFICADOR DE ÁGUA
EMPRESA VENCEDORA: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 05.593.369/0001-79
QUANTIDADE: 02 (dois)
VALOR ESTIMADO: R$ 763,66
VALOR ADJUDICADO: R$ 763,66
ITEM 22 – ROÇADEIRA COSTAL
CANCELADO NA ACEITAÇÃO
(LANCES ACIMA DO NOSSO VALOR ESTIMADO, NEGOCIAÇÃO
FRUSTADA)
ITEM 23 – TENDA PIRAMIDAL
EMPRESA VENCEDORA: TENDAS ALUBAN LTDA
CNPJ: 22.949.065/0001-10
QUANTIDADE: 04 (quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 34.971,60
VALOR ADJUDICADO: R$ 22.950,00
ITEM 24 – TENDA SANFONADA
EMPRESA VENCEDORA: TENDAS ALUBAN LTDA.
CNPJ: 22.949.065/0001-10
QUANTIDADE: 11 (onze)
VALOR ESTIMADO: R$ 8.037,92
VALOR ADJUDICADO: R$ 8.037,92
ITEM 25 – TV-LED 42”
EMPRESA VENCEDORA: PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 05.593.369/0001-79
QUANTIDADE: 04 (quatro)
VALOR ESTIMADO: R$ 6.733,28
VALOR ADJUDICADO: R$ 6.479,00
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.
Belém/PA, 19 de fevereiro de 2019
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca -
Homologador SEDAP

Protocolo: 408051

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 024 /2019
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar visita a coordenadoria de Abaetetuba, com a
fi nalidade de verifi car a situação de sua infraestrutura. DESTINO:
Abaetetuba/PA PERÍODO: 20/02/2019 Nº DE DIÁRIAS: Sem
ônus de diária. BENEFICIÁRIO: Lucas Vieira (Secretário Adjunto)
MATRÍCULA: 5917995 ORIGEM: Belém/PA ORDENADOR: Timara
Miranda

Protocolo: 408234

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b”
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° S/N – GGP, datado de 08.02.2019;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 60(sessenta)dias de Licença Prêmio, à servidora,
LUCIDALVA CHAGAS DE ANDRADE, matrícula nº3166821/1,
Ofi cial Administrativo, no período de 11.02.2019 a 11.04.2019,
correspondente ao período aquisitivo de 05.01.1995 a
04.01.1998, processo nº 2018/499784.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA,
em 14 de fevereiro de 2019.

Protocolo: 407967

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 079/2019
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de
outubro de 1975, regulamentado pelo
Decreto n° 63 de 14 de março de 2007 e;
Considerando o memorando nº 0011/2019–GFC, de 12.02.2019;